Hic ut etiam. i. q̄uis. respexit oculo misericordie. i.
misertus eſt. math. xxvi. negligenda eſt. xlvi. di. ſci-
mus. c. diſpenſatio. xi. q. iii. nolite. xxii. q. ii. ancillā. nō cor-
reptōs. i. malos. uel. ſ. ab hoſe. p̄ſcīt homo. homo pulsare
poteſt t̄ non aperire. xlvi. di. §. neceſſe. in ſi.

Obineri. h̄ ſonat hec lra q̄ ſi aliqua non ſunt p̄de-
ſtinata t̄ obtineant̄ eſt impossibile. uel dic nequaq̄s
p̄nt. i. non contingit. ſicut de pe. di. ii. charitas. c. ſic enim. et
di. i. multiplex. efficiunt. i. ipetrant. p̄deſtinata. No. q̄ p̄
deſtinatō. pp̄x ſumpta dicit̄ de bonis nō qbuslibet. ſed de

salutari bus et de gra et de glia qz illa sunt ppria ad que pde-
stinar aliquis quasi ad finem suum. vñ describit ab aug.
Predestinatio est preparatio grec in pnti et glorie in futuro. vñ
ut dicit idem in li. de fide ad pe. **P**redestinatio est gratuite
donationis preparatio et licet predestinatio proprie sumpta
sit tantu de bonis istis tam extedit se ad alia bona quilibz
et sic sumitur p dispositione. **A**liquando etiam exteditur ad
mala fin ambro. q dicit quos pscivit deus hanc vitam i pec-
ato terminaturos destinavit supplicio interminabili punie-
dos. **A**liqñ plus exteditur ut sumat p scia. vnde dicit aug.
quocq scit deus pdestinavit et fin hoc mala dicunt pdesti-
nari. et improprie dicit nomē pdestinationis p pscientia uel
pudentia. qz mala no effugiunt pudentiam dei l p se no
subsint pudentie. **E**t no. q nomē pdestinationis pprae et p
se dñm de bonis sed ex aliquo adiecto extendit. vnde soli
electi dicuntur pprae pdestinati. in malis sola pscia dei intelli-
genda est t l sumat pscia largo mo oim futuro pprae tam
solum maloz. vnde soli reprobz dicuntur pscia. pibus. s. c. i.
q. i. ipi. iii. q. i. nulli. d. pe. di. i. multiplex. t. c. pdixerat. regni
pdestinationis. i. ipm regnum celeste bonis pdestinatu. electi. i.
pdestinati. postulando bonis opibus et dicas q idco deuz
oramus no ut diuinā dispensationē imutemus sed ut id im-
petremus qd deus disposuit p orones sanctoz esse imple-
dū ut s. homies postulando mereant accipe t. ut dñ in tex.
no ergo pces nostras deo porrigitur ut ei nras indigent
as manifestemus. sed ut nos pscideremus in his ad diuinū
auxiliū esse recurrentiū. fin tho. et adde qd dixi. xcv. di. ecce
an secula. i. ab eterno. eze. xix. obdura. i. gra eis substrabit. l
potius no pscr q subtracta uel n collata corruuit i culpā iof.

Babuchodonosor. de isto hētur. xvii. q. iii. miroz.
et de pe. di. i. q̄ōbrem. ibi uideas intendit aug. de-
fendere libertatem liberi arbitrii ad bonū et ad ma-
lum. et inducit gra. hoc. c. ad. pbāndū q̄ nō est cessandum a
correctione ppiter p̄destinationē uel p̄scisionē q̄ nō inducit
necessitatē. Et no. q̄ in hoc. c. tria st̄inent. p̄mo oñdit q̄ di-
uina p̄destination libertatē nō tollit. qd̄ oñdit p̄ tres auctes
quas ponit aug. p̄mo p̄ compationē ad t̄palia flagella que
oñdit exemplo duop̄ regū narrans p̄us qm̄ inter flagella al-
ter emēdatus alter est deterior factus. Deinde querēs rōnē
diuersitatis. Tertio pbāns eū esse in libero arbitrio et b̄ i p̄
mapte in qua p̄cedit narrando quo ad p̄mum. interrogan-
do quo ad scđm. pbāndo quo ad tertiu. In scđa pte que i-
cipit ibi vasis ire q̄ als est. c. p̄ se. oñdit hoc idē p̄ compatio-
nē ad eterna supplicia et ibi assumit intentū. scđo rōnem red-
dit. in tertia pte que incipit ibi p̄destinationēz dei. pbāt hoc
idem p̄ compationē ad merita uel demerita circa illud tertiu
p̄cedit. p̄mo in pbāndo et petendo usq̄ ibi cū uero. secūdo
declarando et informādo usq̄ ibi vires itaq̄. tertio inferēdo
illud et pbāndo usq̄ in si. pbātio illati est ibi bi aūt z̄. Itz
no. q̄ aug. nō reddit rōnem quare nabicho. datū est penite-
re et pharaoni nō. sed reddit rōnem quare iste saluatus ē. s.
q̄ penituit. Ille vero damnatus est q̄ nō penituit. et hoc. j.
dicā. meruit. dañ. iii. 7. iii. Sed h̄ p̄nia est p̄ma v̄tus q̄ p̄
ma v̄tus est p̄ p̄niā veterē hominē p̄mere ut dicit gl. mat.
iii. c. 13 p̄ma v̄tus nō subest merito sic nec p̄ma gr̄a ergo nec
v̄tus p̄niā subest merito. q̄ v̄tus est cā meriti et iō dicē nō me-
ritos liberat. R. p̄t sumi añcedens. p̄ p̄sequente nt dicatur
meruit. i. obtinuit q̄ apud iūstū iūdicē ad mereri seq̄tur ob-
tinere et rit fm̄ hoc si. viii. dī. p̄suetudo. xvii. q. iii. miroz. uel
dicendū est q̄ sic q̄dam sunt in iure fm̄ eq̄tatem. q̄dam fm̄
iūsticiā ita alijs mereri dī. vno mō fm̄ congruentiā diuine
misericordie et sic hō p̄t mereri p̄mam gr̄am. merito. s. con-
gruenti. q̄ congruū est ut si homo facit q̄ in se est nec ponit
obstaculū gr̄e deus etiā faciet qd̄ in se est dādo gr̄am. Alio
mō dī. q̄s mereri fm̄ exigenū iūsticie et h̄ dī meriti p̄dignū
et sic p̄ma gr̄a nō subest merito q̄ illud meriti cātūr a gr̄a.

nam ut dicitur in libro de regulis fidei omne meritum boni consistit per penes libertatem arbitrii occasionaliter penes virtutem formaliter. penes motum virtutis essentialiter. penes gratiam efficaciter. penes opus instrumentaliter. Nota est quod fructuosa potest dici pnia. uno modo quantum ad fructum spalem. sic dominus ad hebreos xii. quod esau non inuenit fructum pnie. sed in recuperatione primogenitorum et hoc potest haberi sine gratia gratum faciente et de tali potest intelligi hebreus. alio modo quantum ad fructum pnie spalem ut consequatur remissio peccatorum. et hoc non est sine gratia gratum faciente et de tali dicitur mathesis iii. facite fructus dignos pnie. tertio modo quantum ad fructum eternum. et hebreus neque gratiam gratum facientem immo preuerantiam in bono. de peccato. de die. ii. hec que de charitate. Primum ergo habuit quod recuperavit regnum. Secundum etiam habuit. quod fuerunt sibi remissa peccata. Tertium non habuit quod recidivavit. videlicet psalmus xliii. dominus. detracta est usque ad infernum superbia tua et ibi revertamur in inferno detraheris. Uel dic quod est triplex meritum secundum congrui digni et condigni. Primum congrui est quod quis disponit seruare mandata. pniam agere de pteritis. et abstinere ab illicitis. primum enim fuit quod ex tali merito habuit pniam fructus osam. Primum digni est quod iustus rogat pro peccatore ut gratiam sibi tribuat ut possit penitentem. nam dignum est ut deus audiatur eius peccatos. Primum condignum est quod iustus rogat deum ut gratiam sibi datam seruet et augmetet. quod condignum est ut quod deus dedit non auferat. meruit ergo nabuchodonosor ex primo merito congrui pniam fructuosam non ex scdō uel tertio. quod non erat iustus. et non. quod dicit fructuosam ad diuinam instructuose pnie quam mali habebunt in futuro. sapientia. v. dicentes iter se penitentiam agentes. uel ad diuinam pnie in presenti que est cum simulatione ut pnia esau. uel cum dissimulacione aut cum desperacione ut pnia iudeus. mathesis xxvii. de ipius etiam pniam habetur de peccato. iii. nihil iudeus. c. sceleratorum. ibi iudeas. fructuosam. i. fructum de pnia. quod regnum recuperavit ut sequitur. innumeratas. i. multas ut ponat infinitum. pro finito. Et non. quod licet eius peccata modo sunt innumerata tam in futuro numerabuntur virtute diuina quod omnia omnium patet in omnibus. ut vult. i. gloria. coenit. iii. impietas licet impietates dicuntur peccata irreligiositas ad deum et crudelitatis in proximis. quod multa fuerunt in eo utriusque generis peccata. flagellatus quod in boue et homine est querens. xviii. quod. iii. miror. et intellige commutatum fuisse non quantum ad naturam nec quantum ad corpus sed quantum ad cor. quod cor ferri datum est ei. datus. iii. c. cor amens et inhumanum prodiderat. sane intellige uerbū. quod non fuit data sua sed cum nisi de pena. vii. anno. quod ut datus. iii. que etiam ut dicitur in historia commutata fuit osonibus danielis in pena. vii. mesium. et finis licet non sumit finis. ar. quod licet dicit gloria pharao. exodus. vii. usque ad. xv. flagellis. i. x. plaga. durior est effectus. i. efficaciter mollificatus non est. et finis licet non obstat quod dicit faustus in libro de sancto catholico. ubi dicit quod cum flagellabat mitigabat. cum relaxaret indurabat. Nota tamen quod nec flagella nec beneficia indurabantur eum propter se sed utrumque propter accidentem sine propter occasionem sed diversimode quod beneficium sine relaxatio magis occasionabat indurationem in quibus ex ignorantia uel negligencia flagellauit. pernit. exodus. xiii. hic mibi. v. rationem reddat. dic quod in diuinis licet semper non oportet quod occulta sunt et hoc est verum de ratione in scriptura. nam ratione in genere reddi potest quod ex parte diuina bonitatis et ex parte liberi arbitrii. viii. ar. licet. p. positum propter gloriam. non uide sumendum ex isto loco quod statim redditur ratione ex parte liberi arbitrii. Et circa licet non. quod ut dicitur huic sancto victori. quedam sunt ex ratione. quedam finis rationem. quedam sed rationes quedam supra rationem. Ex ratione necessaria finis rationes. probabilitas contra rationem incredibilis. supra rationem mirabilis. diuidicatur. i. diversis modis investigat uel iudicat. medicamentum. i. tribulatio. affectum ex diversis passionibus. nisi hoc reddatur et ostenditur cum diversitatibus esse ex parte liberi arbitrii. primo propter locum ab auctoritate sine a simili. scdō a divisione ibi quantum ad naturam christi. ii. ad coenit. ii. odore. i. correctio. vite subducētis. mortis i. inuidic. subducētis. mortis eternam. reges de pharaon. huius. iii.

regū. xxii. t. xxv. de nabuchododo. dañ. iii. t. iii. ad cām. i. ad peccatum. t dic cām. ppter quā puniti sūt. clemēter. i. pie. ad monitū. i. puniti. manū. i. flagellum. pprie inqūtatis. exod. x. dañ. iii. t. iii. pugnauit exod. xiii. **N**o. q̄ aug. nō assignat cām quare nabuchodonosor. datū est penitēre pharaoni n̄. q̄ nō pōt sed bene seit q̄ iustū est qd̄ deus facit. j. e. c. de tyris. apls etiā hoc ignorauit. vñ dicebat. **O** altitudo diuitiarū sapie t scie dei ē. de pe. di. iii. si ex bono iuxta pn̄. quod t. videoas sup ista mā. **S**ed aug. bñ reddit cām q̄re iste ē saluat̄ ille vero dānat̄. s. q̄ iste penitit ille nō t in fuit fīlītudo passionū. vñ idem aug. in li. de ciui. dei. māet dissimili tido pālōz t fīlītudo passionū. nā sicut sub eadē igne aux̄ rutilat palea fumat. t sic sub eadē tritura palea p̄minūtūr et frumenta. p̄palant̄ nec iō amurcha. i. sex oīc cū oleo p̄fūndit q̄ codem patuli pōdere exp̄mitur ita vna t eadē vis irruēt bonos. pbat purificat t elimat. malos vero clamnat vastat t exterminat. t ita in eadē afflictione mali deū detestantur t blasphemāt. boni vero p̄cantur t laudāt. pugnauit arbitrio alr̄ nō puniretur. i. c. px. t dicit greg. nō enim suos suos dānaret si ea que ip̄ossibilitāt̄ sūt eis fieri imp̄art. **C** in. i. gl. i. fi. adde. q̄ dñicālis est t icipit sacerdos qdam fuit t. ubi soluit q̄ qdam dicit q̄ si depositus infra. x. dies appellaverit. superiori poterit eum restituere alioquin cōpus tenetur admittere p̄ntatum a patrono. sed tan. dīc q̄ si cōpus p̄ueniat p̄onū aīq̄ p̄nit valet restitutio. **S**ed ip̄e. b. ibi magis approbat p̄mam solutionē. t fm̄ hoc pōt dici q̄ si appellauit dictio uel facto tūc est recipēdus alio remoto. ar. ex de ap. dilecti. t. c. ut n̄m. idē si misit nūnciū ad. p̄sequendū negocū infra x. dies. ar. ex de elec. cū dilecti. in li. fm̄ hosti. q̄ ita no. ex de elec. innotuit. ubi de hoc no. cōiter p̄ doctores. **T**u dic ut d̄ hoc ple. dixi in pre. c. vii. q. i. eos. **C** in gl. ar. q̄. in li. adde. d̄ b̄ no. ex de rescrip. si qñ. t ple. d̄: i. sū. ho. d̄ rescrip. s. q̄s vi rea. v. p̄mo. cū se. ibi videas. **C** in glo. odo. xp̄i in li. adde. sic ex de sac. vnc. s. ii. v. de odo. ubi ista auctas exponit.

This ire. i. peccatoribus dei indignis alibi posuit p̄ bonis. xxxii. q. v. si paulus. Et no. q̄ r̄probi iō dicunt̄ vasis ire. q̄ artifex h̄ns alicqd̄ vas l̄ iustūm qd̄ nō bene seruit arti sue sed magis impedit iratus. pūcit il lud in ignē ut p̄ qñq̄ in scriptore t calamo. ita deus iratus reprobis nō obedientibus t nō deseruētibus sibi in eo ad quod nati sunt t a deo creati iratus dānat eos t in ignē eternum. pūcit. redderet. no. n̄ dicit daret q̄ illud. pprie d̄: red̄ d̄ qd̄ ex merito est. spontaneū. no. q̄ non est peccatum nisi voluntariū. sūt tñ qdam distinctiones circa voluntariū. quarū p̄ma est q̄ om̄e peccatum est voluntariū uel ex. ppria uel ex alia voluntate ut originale qd̄ fm̄ aug. est voluntariū nō ex voluntate q̄ sit in eadē psona s̄ illa q̄ sit in eadē nā. **S**cda est q̄ om̄e peccatum est voluntariū nō uolūtate agēte uel deficiēte sed q̄si omittente t b̄ d̄: ppter p̄mos motus p̄cupiscentie. tales q̄ sunt peccata ubi t si nō est uolūtās efficiens est tamē deficiēs. s. in r̄pmendo. **T**ertia q̄ om̄e peccatum ē uolūtariū aut simpli aut respectiue. t hoc d̄: ppter rōnem p̄ditionalē. xv. q. i. merito. **Q**uarta ē q̄ om̄e p̄cēt̄ est voluntariū uel voluntate factū ut in spontaneo homicida uel voluntate cāc ut si p̄ ebrietate occidit hoīem. xv. q. i. si q̄s iſlanies. irā. i. pena. ex i. ppter. idem. ii. ps. ad malū. i. ad alterū. cōz sed nōne op̄at ad alterū. s. ad bonū. **R**. ad neutrū op̄atur ut cā cōpellēs et necessaria. nam nō haberet locū uolūtās nec in bonis nec i malis t ita nec meritū nec demeritū. sed locū bñ volūtās t si multiter meritū t in bonis nō sine grā t in malis p̄ se. q̄ autē locū hēat in malis oñditur p̄ id qd̄ seguit de traditio obdu ratis t relicti t iō dicit hic. traditio aut relicto. **S**ed xtra deus est ergo cā obduratōnis. t ideo de hoc non debet aliq̄ē r̄phendere. **S**ed no. q̄ obduratio aliqui est culpa fm̄ q̄ dicit actū volūtatis resistēs monitis aut grā t sic nō est a deo. Aliqñ est pena. ut fm̄ q̄ dicit nālūm interruptionē fm̄

quē nō habilis sed ineptus est ad grām. t sic etiā pprie nō est a deo d̄: n̄ aliquo mō esse a deo nō sicut a cā efficiēte. q̄ nullā bñ cām efficiēte cū sit defectus nō sicut a cā deficiente q̄ deus. nō est cā efficiens. sed est a deo tanq̄ a nō effundē te grām. t sic d̄ b̄ intelligi q̄ non indurat deus in p̄ciendo maliciā. sed indurat nō in p̄ciendo grām. vñ non imputi est a deo. sed nec hm̄oi deus est totū cā nec simplex nec p̄ma. n̄ tota q̄ ip̄m carere grā hoc est duobus modis. s. ex eo q̄ nō vult recipere. t ex eo q̄ deus nō dat. t sic est ex hoc t ex deo nō p̄ma q̄ nō est nūl ex suppositione alterius cause nō simplex q̄ deus nō vult ip̄m carere grā. nūl bñ q̄ ip̄m carere bo num est. sed p̄stat q̄ ip̄m carere simpli nō est bonū. ergo simplex cā nō ē. **I**tē nō est simplex cā deus q̄ cā nō dat nūl in q̄tūm penam. **I**tē no. q̄ effectus diuine grā est p̄mo ad bo nū reuocare t ppter defectū huius grā d̄: peccator. relinquī scōd̄ ad bonū mollificare saltē t ppter defectū hm̄oi grā d̄: peccator. indurari saltē. phibere ne pcedat in ulterius malum t ppter defectū hm̄oi grā d̄: peccator. tradī. operari. i. c. c. uidet cōtrarium in si. ubi d̄: cā standi s̄ b̄ d̄: nō op̄ari q̄si necessaria ibi intelligi cā efficiens uel si qua iof. bonis facie dis. uolūtās. s. faciētis. nō sine grā adiuuante t coopante libero arbitrio. cā vero. v. desideriis carnalibus. obduratos. i. p̄mis̄os obdurari. relictos. exo. vii. t b̄ corrigit qd̄ p̄mis̄ penā. i. subtractionē grā. debuerūt. i. meruerūt. in reatu dic. i. reatus in suppliciū q̄ p̄ subtractionē grā efficiunt̄ infirmi et impotētes resistere peccatis. de iudicio dei. i. de subtractione grā. querimur. i. debemus p̄queri. agimus. i. debemus age re. vires. iii. pars. obedientie m̄. idatis dei impēdende. receſ furum uel etiā nō habiturū. p̄cuidit. i. hoc p̄uidens. s. cū re cesurū nō p̄destinavit eum. p̄destination. iii. ps. in bono. i. semp de bonis si accipiat. pprie dedit p̄ grāz. exegit. i. ab in uito exegit. hoc enī est exigere. ff. de leg. iii. fideicōmūsa. s. si rem. b̄ aūt. v. ps. exierunt uerba io. usq̄ ibi. nobisc̄ t̄. exierunt q̄zūm ad p̄sentē iusticiā lau. s. q̄ uidebanī iustū t tamē finituri erant dies in malo ul̄ exierūt p̄ scismata t heresē ne essent de ecclia nō tñ merito. sed nec ēt numero. t hec sepatō nō fuit ex p̄destinatione sed ex merito t ex culpa ip̄oz. vnde d̄: nō erant ex nobis. i. p̄us sepati erāt fm̄ merito. vñ merito peccati sui p̄mis̄i sūt exire ex nobis. mansūtent. i. p̄seuerass̄t t tamē nō sūt coacti exire q̄ voluntate t̄. ut seq̄ur. uolūtātē uerba aug. si essent reuertiri. fm̄ hoc videt q̄ homo pōt mereri p̄destinationē ad hoc dicendū q̄ nō vocāt̄ cā sed conco mitantia. **N**o. n̄ q̄ merita n̄rā respectu p̄destinationis non sūt cā effendi. sūt tñ aliquo mō cā cognoscendi. vñ dicit beatus ber. in li. de libero arbitrio t̄p̄us que dicunt̄ merita n̄rā sūt qdam specie seminaria charitatis incentiva occulte p̄destinationis. indicia eterne felicitatis p̄slagia via regni non cā regnādi. cā standi. ut p̄z. s. ibi ex nobis. nec intelligi de cau fa cogente uel necessitatē absolutam inducente s̄ de causa uolūtātē efficiente. causa labendi ut p̄z ex p̄ma pte auctoritatis. s. p̄xi. posite. ac p̄ hoc. v. **C** in glo. in ep̄pla ibi ad ro. adde. i. c. **C** in e. g. ibi. exo. adde. c. vii. t. viii. **C** in e. gl. ibi math. adde. xi. c. **C** in glo. in ep̄stola io. adde. s. p̄ma. c. ii. t s. de pe. di. iii. s̄ ex bono.

C Non ergo respicit. c. pt. p̄cedens. supra dictū est q̄ pec catū ppteratur de sola uolūtātē. vñ ex hoc p̄cludit q̄ p̄destinatio uel p̄scia nō est cā q̄re q̄s faciat bonū uel malū. cum ex volūtātē utrūq̄ p̄cedat. nā bñ falli nō possit p̄scia uel p̄destinatio n̄ tñ necessario eueniūt q̄ p̄destināt̄ uel p̄sciam. postea ponit q̄ndam obiectiōnē uel argumētationē quā statī solvit t solutionē. pbat p̄ auētem aug. in q̄ ponit duas necessitatēs t ponit exemplū de ambulare. p̄destination q̄tūm ad correctionē p̄scia quo ad obdurationē. p̄destination fm̄ aug. p̄destination est grā p̄paratio quā deus ab eterno homi bono et cūctis quos p̄sciat p̄formes fieri magnitudinis filii dei bo na sine meritis p̄parauit. t intelligas bona. i. grām nō vñaz

eternaz. quia illa meritis et labore acquiritur. s.e. et obtinere
et sine dubio ut dicēt b̄ diuina p̄paratio vel p̄scia falli nō possit
nō tū secur q̄ ea q̄ p̄destinata sūt vel p̄scita necessario eueni-
ant qz ut dicit b̄ gra. et b̄i necessitas non referit ad euentū rci
sed ad intuitū diuine p̄scie. et hoc ē qd̄ dicit boe. q̄ p̄tingen-
tia rerum nō opponit necessitatē diuine p̄uidentie. qz sicut in
speculo māli p̄tingit q̄ in ipso apparet res que ei opponitur
et nō apparet nisi ei opponaſ nec ex motu nec ex nā nec ali-
q̄ cā speculi ē q̄ res ei opponaſ l̄ nō imo istud ex sola volū-
tate opponētis dependet. sic in speculo eternitatis i quo sūt
et fuerunt oia p̄ntia. et iō sicut necesse est aliquē ambulare cum
ambulat. ut. f.c. d̄. Itē q̄stum est de pte ipius speculi neces-
sario eueniunt ea que q̄stum ad sui p̄gressum ultimū appa-
rent tanq̄ p̄ntia l̄ in b̄itudine quā b̄ liberū arbitriū ad suū
finē sic contingētia possint fieri ad bonū vel ad malū prout
vult. n̄ in diuina p̄uidentia in qua hmōi b̄itudo ul̄ compa-
tio est exclusa cū oia sūt ibi tanq̄ p̄ntia cessant p̄dicta cōtin-
gentia. et ibi necessitas et nō obstante necessitate liberū ar-
bitriū in sua remanet libertate. qz illa necessitas in nullo mo-
uet rem ad hoc ut in isto speculo talis dēat apparere ut dic-
tum est. Est enī duplex p̄paratio. vna quā b̄ liberū arbitriū
ad suū finē. et in ista simplex ē p̄tingentia. qz ex libertate pro-
p̄iū arbitriū p̄ot ad bonū vel eius oppositū est. et alia quam
b̄ liberū arbitriū iam compatum ad suū finē ultimū siue bo-
nū siue malū. et iam sibi fixū est ad diuinā p̄sciam siue prede-
stinationē. et in ista ppter infabilitatē diuine p̄uidentie. et qz il-
la imutabilis nō est p̄tingens sed necesse. ibi enī oia sūt pre-
sentia sicut de homīe in bono mortuo p̄ot dici necesse ē istū
homīe in bono mortuū siuisse cū omne dictū de p̄terito sit
necessariū. ex his p̄i q̄litter p̄tingentia reꝝ falso opponuntur
necessitatē diuine p̄uidentie. qz nō sūt circa idē imo circa cō-
patōnes penitus diuersas ut dictū est. necessario eueniūt. qz
p̄nt nō euenire. absolute veꝝ dicēt gra. si modus determinat tā-
tum hoc uerbū eueniūt. put statim dicēt b̄ est fallacia cōposi-
tionis et divisionis. qz in p̄ma hec dictio necessario erat mo-
odus p̄sequendi in hac est modus p̄sequētio. de f. intuituſ
simil et euentū. si enī necessitas referit ad reꝝ euentū falsa ē. p
positio. si ad diuinū intuitū et reꝝ euentū vera est. dicit enim
boe. que futura sūt ad diuinā opinionē relata necessaria sūt
p̄ se vero p̄siderata p̄tingentia h̄ dicū grat. uidet probare
aug. ii. li. ad simplicianū q̄ nomē p̄scie nō cadit in deū dicēt
qd̄ est p̄scia nisi futuroꝝ scia. qd̄ aut̄ futuriꝝ deo: Ad hoc di-
cendū q̄ futuritio referit ad nos aut ad ipas res sic cadit ibi
nomē p̄scie. si aut̄ ad ipm diuinū intuitū tūc nō cadit ibi no-
mē p̄scie cū ipm itelligere diuinū sit in eternitate cui nihil fu-
turuꝝ est. due sūt hec auētas est. v. li. boe. de p̄sol. inq̄t uerba
gra. due necessitates. hec due necessitates dicunt ab anselmo
necessitas antecedens et p̄ns. ab aliis vero necessitas absoluta
et respectiva siue cōditionalis. simplex. i. absoluta siue p̄ditione
ne. p̄posita. siue qz nulli p̄ditioni obligata vel q̄si p̄licata ē
vel qz talis necessitas sola p̄ot dici necessitas. altera p̄ditionis
cōditionalis cū p̄ditione. p̄posita. necesse est istud necesse n̄
est modus p̄uenientis sed p̄uenientie nec determinat cōueniens
sed p̄uenientia ut sic ordinatē in p̄positōne necesse est si aliquē
ambulare qz scit ipm ambulare est necesse q̄si alijs scit aliquem
ambulare et ipm ambulare est necesse falsū est. hec. s. necessitas
p̄ditionis. trahit. i. n̄ inscrit. i. q̄suis necesse sit ambulare dū
ambulat nō tū simpli necesse est nō ambulare. necessarium est
p̄unctum intelligas et de dicto qz qd̄ scedat et nō incedat tūc
nō p̄ot esse. p̄ns qz in eo sūt oia p̄ntia als p̄scienſ. id necesse
est itellige p̄unctum vel ut sit modus p̄uenientie nō p̄uenien-
tis siue p̄sequētis nō p̄sequētis. hec. i. qd̄ p̄uidētia uidet. ne-
cessitatē. s. absoluta. ad intuitū cū adiunctōne p̄scie vel p̄desti-
natōnis. necessario fuerit. i. nō p̄ot esse qz nō eueniat. notio-
nis. q. d. nō p̄ot esse qz sūt p̄destinata et nō eueniat p̄ se. i. p
posita siue adiunctōne p̄scie vel p̄destinatōis dei. libertatem

et euenire et nō euenire cū euenire possint. vñ si simpli ppo-
nitur futura hmōi necessario eueniēt falsa est si dicat cum ad
iectione p̄scie sic si sūt p̄scita vel p̄destinata ut necessario cue-
nient uera est p̄ditio si intelligit coniuncti et de dicto si diu-
sum et de re falsa ē. euenire potuissent. qz sūt p̄tingentia dicēt
tull. in li. de fato qz siē fm cryspū oia necessaria sūt qz simula-
bilia sūt. ita fm dyalcoꝝ id solū fieri p̄ot. qz aut̄ veꝝ sit aut ve-
rum futurū sit. vñ fm istū sicut om̄e dictū de p̄terito veꝝ ē ne-
cessariū ita et omne falsū ip̄ossible cuīs p̄tū b̄ d̄. C. in. i.
gl. i. f. add. vñ qd̄. i. secur q̄ p̄us p̄destinata sūt necessario
eueniēt vel necessariū est euenire p̄unctum est veꝝ. f. sub illa
p̄ditione. qz q̄diu sūt p̄destinata necessariū est ea euenire. s̄z
deficiente p̄ditione nō dicunt p̄destinata. nullo enī mō sunt
p̄destinata q̄ nō euenient. Uel distingue inter necessitatē ab
solutā fm quā falsa est argumētatio q̄ sequit̄ et necessitatē de
terminatā fm quā est vera. et b̄ b̄i b̄ inferius p̄banū. Obuci-
tur tū. h̄ p̄ma solutionē sic semel sūt veꝝ h̄c siuisse p̄destina-
tū ergo impossibile est b̄ nō esse veꝝ. qz om̄e veꝝ de p̄terito
est necessariū. p̄terea qd̄ factū ē nullo mō tolli vel mutari po-
test. ff. de cap. in bello. f. facie. xlvi. dī. f. p̄ter. sed iā p̄scatus
est ad mortē ergo nō sūt p̄destinatus. Sol. h̄ veꝝ l̄ sūt de p̄-
terito depēdet tū ex futuro et iō mutari p̄ot. Sūt tū q̄dam p̄-
terita q̄ tractū h̄nt a futuro. ff. de ver. ob. si q̄s stipulat̄. ff. ad
tertul. filii m̄. vñ da instantiā veꝝ est soatē nō siuisse albū. er-
go necesse est ipm albū nō siuisse nō vñ cū postea fuerit alb̄.
ergo ad huius. f. intelligentiā no. .c. at h̄etur in gl. io. q̄ seq-
tur fm io. de f. C. in glo. ad huius. f. intelligentiā. add. ad
intellectū huius gl. p̄siderandū est q̄ ipa b̄ duas ptes p̄nci-
pales in quaꝝ p̄ma distinguit quādā oīones. in sc̄a cū di-
cit et nō oīdit ex dicto q̄ndam p̄sequentiam quā alijs pos-
set facere nō esse bonā. in p̄ma pte distinguit tres oīones. se-
cundā distinguit cū dicit sūl h̄ duplex est. tertia distinguit cū
dicit sūl h̄ duplet est. in p̄ma pte dicit q̄ oīs tales locutiōes
q̄les sūt q̄ dicerit et sileſ eis sūt duplices quaꝝ p̄ma hec est.
si deus p̄uidet aliqd necessario illud eueniet qz si hec dictio
necessario determinat totale p̄nam. i. b̄itudinē huius partis
si deus p̄uidit aliqd qd̄ est antecedens ad istā alia ptem istō
eueniet qz ps est p̄ns tūc locutio. i. p̄na tota cuīs sunt dicte
due ptes. f. aīns et p̄ns est uera et eius ē talis sensus q̄lem dic
f. hec p̄na. si deus p̄uidit aliqd illud eueniet et est necessaria.
Hic aut̄ isto mō hec dictio necessario determinare totā cō-
sequentiā qz sic est rō formalis vel forma p̄nic. forma aut̄ am-
bit ptes cōpositi ex mā et forma p̄tinet eas. iō d̄ totalē p̄nias
determinare qz dicit b̄itudinē antecedētis ad p̄na q̄ est forma
p̄nic. Si aut̄ hec dictio determinat ipm p̄ns falsa ē. nam tūc
est sensus talis si deus p̄uidit aliqd illud eueniet necessario
et p̄ ns crit necessariū et hoc ē falsū qz deus p̄ot p̄uidere cō-
tingens qd̄ repugnat necessario. cuiusmodi ē soatē currere et
silia. qz aut̄ deus possit p̄uidere p̄tingens appetet qz p̄ot p̄ui-
dere homīe q̄ nō est adhuc genitus qz n̄ est ens necessariū
qz p̄ aliqd tpa post eius generationē corrumpe. necessariū
aut̄ n̄ corrumpe. qz necessariū ē qd̄ nō p̄ot aliter se h̄c. De-
inde secur ps illa sūl hec duplex est in qua distinguit alia
oīonem dicens q̄ est duplex necessariū est socratē ambulat̄
cū ambulat qz si intelligit cōposita et de dicto ē vera h̄ est si h̄
totū socratē ambulare cū ambulat inq̄tū totū et rōne totius
supponat huic uerbo est. et hoc qd̄ est necessariū appōat. sic
enī est cōposita qz hoc qd̄ est cū ambulat est cōpositū et im-
mediate vnitū cū hoc qd̄ ē socratē ambulare siē d̄z et est d̄ dicto
qz hoc totū socratē ambulare cū ambulat antiqui vocauerūt
dictū in talib̄ oīom̄b̄ eo q̄ est illud de quo d̄r verbū cum h̄
qd̄ est necessariū et est vera. qz est sensus q̄ cū socrates ambu-
lat necessario ambulat. qz donec ambulat nō p̄ot nō ambu-
le. alī enī simul posset ambulare et nō ambulare qd̄ ē ip̄ossi-
ble. est ergo vera ut sic. si aut̄ intelligat de re falsa est. h̄ si h̄
qd̄ cū socratē ambulare cū ambulat supponat uerbo ē nō

rōne sui totius sed solum rōne hīmōi partis sc̄lūm socratem ambulare. sic enī est de re. antiqui enī latini tales oīones vocauerūt de re qīi. f. illud supponit nō rōne totius sed rātōne p̄tis q̄ p̄tis dīctū nō est dīctū. tō nō vocauerūt eos de dicto. s̄z de re t̄ est ēt diuisa. q̄ hoc q̄d est socratem ambulare accipit ut diuisum ad hoc q̄d est cum ambulat t̄ dīz accipi immediate cum eo vñitum. Est ēt falsa ut sic. q̄ est sensus q̄ socrate ambulare est necessariū t̄ hoc est falsuz. Intelligendū est aut̄ q̄ ej̄q̄ in oīone p̄ma distinguita non sū facta mentio q̄ ip̄a sit de dicto t̄ de re t̄ composita t̄ diuisa. p̄t tñ vñitum q̄d̄ eōrum in ea ostendit sicut in ista. q̄ hec dictio necessario determinat totalem p̄nam t̄ est composita de dicto. Inq̄stum aut̄ intelligatur determinare solum p̄sequēs est diuisa t̄ de re. p̄p̄ easdem rōnes ppter quas t̄ hec sc̄da. Deinde sequitur illa p̄s. si muliter hec est duplex in qua distinguit tertiam oīonem. et duo facit. p̄mo distinguit eam. sc̄do reddit cām cuiusdā diciti. cum dicit illud enim ic̄. In p̄ma pte dicit sūr hoc est duplex. Necessarium est hoc evenire quod deus p̄uidit q̄ potest esse de dicto b̄ est q̄ hoc totū b̄ evenire q̄ deus ip̄m p̄uidit rōne sui totius supponat uerbo est. t̄ sic est de dicto sic precedens t̄ p̄p̄. p̄portionalē rōnem t̄ est ēt composita quia totum dictum accipit ut vñitum sicut dīz t̄ est vera q̄ ē sēlīus q̄ q̄ deus p̄uidit hoc evenire necessario eveniet alī in precū dentia dei caderet error. q̄d̄ est impossibile. t̄ tō ut sic est vera. Potest etiam dicta oīo esse de re t̄ hoc est q̄d̄ hoc dictu b̄ evenire q̄ deus ip̄m p̄uidit nō supponat uerbo est rōne totius. sed rōne p̄tis huius b̄ evenire t̄ sic ē de dicto t̄ diuisa sicut t̄ p̄cedens t̄ p̄p̄ silem rōnem t̄ est ēt falsa q̄ sensus est q̄ hoc evenire ē necessariū q̄ b̄ q̄d̄ est q̄ deus p̄uidit t̄ sic uel lecta oīone nō facit nisi p̄ accidēs t̄ sic exponēdo ip̄am ēē d̄ re in pte sequēt q̄ incipit. id enim deficit vñi nisi q̄ p̄ illā p̄tem vult assignare cām cūlītatis huius sic exponēdo p̄ticulam illāni. enī. p̄ quia illud evenire non est necessarium nisi q̄ deus p̄uidit t̄ nō fm̄ se est necessariū evenire. t̄ tō q̄n accipit ut composita t̄ de dicto est vera. t̄ q̄n accipit ut diuisa t̄ de re est falsa. Sed q̄ in ista p̄ticula illud enim non ponit nisi p̄t exponi alio mō esse de re ut q̄b̄ hoc q̄d̄ est q̄ deus p̄uidit supponat uerbo est. t̄ hoc q̄d̄ est necessariū b̄ evenire apponat ut sit sensus b̄. f. q̄ deus p̄uidit b̄ est q̄d̄ est necessarium hoc evenire t̄ est de re t̄ diuisa. ppter silem cām cūm p̄cedenti fm̄ auctoře l̄z nō sit usq̄a q̄ vñt t̄ est falsa. q̄ b̄. f. q̄ deus p̄uidit nō est hoc. f. necessariū est hoc evenire ut manus est. t̄ tō isto mō exponendo ip̄am esse de re p̄ illō dictum. illud enī ic̄. manifestat oīonem sic acceptā ēē falsā dīcēs enī. p̄ quia. illud. f. quod dīs p̄uidit nō est hoc. f. necessarium hoc evenire. Prima aut̄ hāz expositionē est p̄uenītor oīoni d̄ se q̄z sc̄da. sed sc̄da magis uidet ire ad mentē auctořis deinde sequit p̄s. t̄ no. q̄ talis in qua ex dictis videi oīdere quandā p̄nam nō esse bona dicens t̄ no. q̄ talis argumentatio nō valet si deus p̄uidit aliqd̄ necessario illud eveniet. ergo si deus p̄uidit aliqd̄ necessariū est illud venire. q̄ ut dīc mō hec dictio necessario nō p̄t determinare ip̄am p̄nam sed tñ p̄nam. sed q̄n ita est p̄na est falsa ut dicebat in p̄ma oīone quā distinxit. tō hec argumentatio nō valet. hec est auctořis intēcio s̄z falsū dīc in plurib̄. p̄mo q̄ p̄na ista ul̄ argumētatio quā dīctū n̄ valere ē valde bona q̄ p̄na p̄s argumētationis nō differt a sc̄da. nisi q̄ p̄na dicit necessario illō eveniet. sc̄da aut̄ dīct necessariū est illud evenire sed necessariū est illud evenire idē est realiter cum hoc q̄d̄ est necessario eveniet. sic sortes necessario currunt. t̄ sortē necessariū ē currēt q̄ q̄d̄libet verbū aliud a uerbo est resolutū in verbū est t̄ suū p̄cipiū uel infinitiū. t̄ tō equalēt iste. sortes necessario currunt. t̄ sortes necessario est currēns. t̄ sortē est necessariū currēre. differunt tñ fm̄ rōnem t̄ vocē. t̄ tō necessario vna legi ad aliam pp̄ q̄d̄ in argumētatione p̄dicta p̄nam necessario sequit ad aīs. Ic̄ falsū dīct in assignando cām sui dīcti cū dīc. q̄